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Medlemmer: 

Mie Topholm Bruun, Emilie Ainsworth Jochumsen, Trine-Line Korsholm, Louise Ørnskov Drechsler, 
Sys Haslund, Thure Haunstrup, Keld Homburg, Rune Larsen, Martin Vigstedt, Mikkel Gybel-Brask 
(formand).  

Mødeaktivitet 

Der har været afholdt flere online-møder. Herudover har der været talrige erfaringsudvekslinger 
om konkrete problemstillinger per mail.  

Arbejdsliste 

I 2025 har arbejdet hovedsageligt omhandlet følgende emner: 
1. Opdatering af DSKI’s behandlingsvejledning og baggrundsnotat: ’Transfusionsmedicinsk 

behandling og monitorering af blødende patienter’.  
2. Udarbejdelse af en ny vejledning for transfusion af ikke-blødende patienter. 
3. Transfusion af RhD negative patienter med RhD positive blodprodukter. 
4. Afgivelse af høringssvar: 

a. Dissemineret intravaskulær koagulation (DIC), National Behandlingsvejledning 
(DASAIM)  

Ad. 1. 

En arbejdsgruppe under Transfusionsmedicinsk Udvalg har gennemgået og opdateret DSKI’s 
vejledning om Transfusionsmedicinsk behandling og monitorering af blødende patienter. 
Opdateringen er afstemt med arbejdsgruppen, der opdaterer Sundhedsstyrelsens udgåede 
transfusionsvejledning (se nedenfor). I vejledningen findes bl.a. en ny, særskilt behandlings-
anbefaling ang. evidens bag og indikationer for behandling med tranexamsyre til udvalgte 
kategorier af blødende patienter. Eksisterende behandlingsanbefalinger er opdaterede med 
seneste evidens. Vejledningen har været i høring, endelig version er på vej og forventes klar i løbet 
af foråret. 

Ad. 2. 

En arbejdsgruppe under Transfusionsmedicinsk Udvalg har udarbejdet en national vejledning for 
transfusion af ikke-blødende patienter som erstatning for Sundhedsstyrelsens udgåede 
transfusionsvejledning. Vejledningen indeholder anbefalinger til vores kliniske kollegaer vedr. 
udlevering, opsætning, kontrol og gennemførelse af transfusioner, ligesom der findes en række 
anbefalinger vedr. transfusionstriggere generelt og på specifikke indikationer. Vejledningen er 
afstemt med TMS. Vejledningen har været i høring hos de faglige selskaber og er publiceret i 
januar 2026. 

Ad. 3. 

Der er netop igangsat et arbejde med at undersøge behovet for en national konsensus om brug af 
RhD positive blodprodukter til RhD negative patienter med akut blødning. Arbejdet er skudt i gang 
med et on-linemøde i januar 2026, hvor der blev præsenteret data fra Region Syd og Region H og 
givet et overblik over internationale guidelines på området. Arbejdet fortsætter i 2026. 



Ad. 4. 

TMU afgav på vegne af DSKI, høringssvar til Dansk Selskab for Anæstesiologi og Intensiv Medicins 
nationale behandlingsvejledning om DIC. Der var primært kommentarer til anvendelsen af TEG og 
ROTEM til behandling af blødning ifm. DIC, ligesom anvendelse af blodprodukter blev 
kommenteret. 
 


